Lucius **Titius**, cum haberet filios in potestate, uxorem heredem scripsit, & ei substituit filios. quaeritur, an institutio uxoris nullius momenti sit, eo quod ab eo gradu filij non essent exheredati. respondit, eum gradum, a quo filij praeteriti sint, nullius esse momenti. & ideo, cum idem substitui proponantur, ex testamento eos heredes extitisse videri. scilicet quia non totum testamentum infirmant filij: sed tantum eum gradum, qui ab initio non valuit. sicut responsum est, si a primo sit filius praeteritus, & secundo exheredatus. nihil autem interest, qua ratione secundi heredis institutio valeat: utrum quia ab eo filius exheredatus est, an quia ipse filius substitutus est.

Iulius **Longinus** pater eos, quos sibi heredes instituerat, filio ita substituit, quisquis sibi heres esset, vnus ex heredibus institutis: qui tacitam fidem accommodauerat, ut non capienti partem ex eo, quod acceperat, daret: ad substitutionem impuberis admittitur, utrum pro ea parte, pro qua scriptus fuit, veniat: an vero pro ea, quam cepit, ita ut augeatur eius

l'oe cohaerendi qd. sp. de vulgaris
libel.
Carole de droit et de la de naitte
Coi est hinc ex force celi
qui est hinc hinc hinc hinc hinc
si hinc hinc hinc hinc hinc
michitio callet hinc hinc.

Si in substitutione respondi: Qui in fraudem legu...

44. Idem libro 10. Quæstionum.

Ex pupillari testamento superius principale neque...

44. Idem libro 12. Responsum.

Ulcus Titius legitimus filium, & alterum natu...

Paulus respondit: si omnes instituti heredes...

46. Idem libro 13. Responsum.

Pater familias, primis tabulis postumo herede in...

47. Secunda libro 2. Responsum.

Qui habebat filium & filiam impuberes, institu...

48. Idem libro singulari Quæstionum publicè tractatarum.

Seruum communem habemus: hic heres scriptus...

non queritur an substituto locus sit, an non, & verius...

Paulus libro 2. ad Sabinum. Si heredi plures conditiones coniunctim data...

Si pupillus substitutum sibi seruum alienauerit...

DE CONDITIONIBVS institutionum, TIT. VII.

Ulpianus libro 5. ad Sabinum. Sub impossibili conditione, vel alio modo factam...

Idem libro 6. ad Sabinum. Si testamento comprehensum sit, ille seruus, si mem...

Sed si duo serui ita sint heredes instituti, Pri...

Paulus libro 7. ad Sabinum. Si ita heres institutus sit, si decem dederit...

Ulpianus libro 8. ad Sabinum. Si quis...

Si quis ita instituit: Si faceret huiusmodi me...

Paulus libro 2. ad Sabinum.

Si heredi plures conditiones coniunctim data...

Ulpianus libro 9. ad Sabinum.

Si quis ita institutus sit, si monumentum post morte...

Papinianus libro 5. ad Sabinum.

Si quis sub conditione heredes instituerit, si inui...

Ulpianus libro 50. ad Edictum.

Quis sub conditione iurifurandi relinquatur...

Mortuo autem, vel manumisso Stichum, vi...

Se Stichum manumissum: non videbitur defecisse...

Paulus libro 45. ad Edictum.

Conditiones, quæ contra bonos mores inferre...

Ulpianus libro 8. Disputationum.

Instituto talis, si edicillis seum heredem scripser...

Ulpianus libro 29. Digestorum.

Si quis testamento, hoc modo scripserit: Filius...

Hemogenianus, libro 3. Iuris Epitomarum.

Verba hæc, Publius Manius, si volit, heres esto, in...

Ulpianus libro 30. Digestorum.

Si quis ita hereditatem, vel legatum accepit, si...

Marcianus libro 4. Institutionum.

Conditiones contra Edicta Imperatorum, aut...

Papinianus libro 16. Quæstionum.

Filius, qui fuit in potestate, sub conditione scri...

Marcianus libro 4. Institutionum.

Titius heres esto, si quis huiusmodi...

Titius heres est: Iulianus inuilem esse institutionem scribit, cum condicio existere non possit.

Si plures institutiones ex eadem parte sub diuersis conditionibus fuerint: condicio, quae prior extiterit, occupauit institutionem.

Cum seruus pure liber, & heres scriptus sub conditione sit: si heres non extiterit, legatum accipit: in legato repetitam videri conditionem, Dignus Pius rescripsit.

Hac ratione & Papinianus scribit: cum auita nepotem sub conditione emancipationis pro parte heredem instituit, & postea codicillis scriptis hoc amplius ei legauit, quam quod heredem eum instituit, repetitam videri conditionem emancipationis etiam in legato: quamuis in legato nullam, vt in hereditate, substitutionem fecisset.

Si ita scriptum fuerit: Titius heres esto: Si Titius heres erit, Mauius heres esto: si Titius suspecti adierit hereditatem: potest Mauius suo arbitrio adire, & quartam retinere.

Mulier, quae viro suo ex dote promissam pecuniam debebat, virum heredem ita instituerat, si eam pecuniam, quam dote promississet, neque petisset, neque exegisset, puto: si vir denuntiasset ceteris heredibus, per se non stare, quo minus acceptum faceret id, quod ex dote sibi deberetur: statim eum heredem futurum, quod si solus heres institutus esset in tali conditione: nihilominus puto statim eum heredem futurum, quia ad id verum id est, in scriptis condicio pro non scripta accipienda est.

Si quis hereditarium seruum iussu est manumittere, & heres esse: quamuis si manumiserit, nihil agat: tamen heres erit: verum est enim, cum manumississet sed post additionem, libertas seruo data, secundum voluntatem testatoris conualescit.